
   M ě s t s k ý  ú ř a d  v  P ř í b o ř e  
 

Kancelář tajemníka 
    Náměstí S. Freuda 19, 742 58  Příbor 

 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ 

INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb.  
ZA ROK 2004 

 
 

V souladu s § 18, zákona č. 106/1999 Sb. je městský úřad v Příboře povinen 
předkládat výroční zprávu z OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
 
Výroční zpráva obsahuje podle § 18 citovaného zákona tyto údaje: 
 

I. počet podaných žádostí o informace 
II. počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
III. opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
IV. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 
V. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 
I. počet podaných žádostí o informace 
 

a) Kancelář tajemníka – za uplynuly rok bylo poskytnuto více, jak 200 informací ústní formou, 
písemných informací bylo podáno 17 a to elektronickou formou. Informace se vesměs týkaly 
obecných informací o údajích města Příbora, případně městského úřadu. 

b) Odbor správy majetku, školství, bytového a místního hospodářství. V průběhu roku 2004 
pokračovala na odboru agenda bytového hospodářství, která s sebou přinesla řadu otevřených 
problémů, kdy v souvislosti s těmito pokračovala vysoká četnost dotazů  týkajících se právě otázky 
privatizace obecních bytů. Na odboru bylo tak uskutečněno cca 3000 dotazů, které byly vyřizovány 
buďto ústně, e-mailovou poštou, případně telefonicky. 

c) Odbor informatiky, kultury a cestovního ruchu – uvedený odbor zahrnuje i MIC (městské 
informační centrum). V průběhu roku 2004 MIC obdrželo písemně 97 písemných žádostí o 
poskytnutí informace, veškeré žádosti byly písemně nebo elektronicky zodpovězeny. Počet ústních, 
nebo telefonických činil loni denně kolem 22. Za rok představoval počet žádostí o poskytnutí 
informací týkající se činnosti MÚ přes 6500. Žádosti o informace byly z hlediska obsahu přibližně 
z poloviny na činnost místní správy a zbytek patří do oblasti obecných informací, např. kde je 
pořádána ta či ona kulturní akce, kde je příslušná ulice, odkud jede vlakový, nebo autobusový spoj 
apod. Další správní část odboru zodpoví v průběhu roku více, jak 1250 dotazů. Písemnou, případně 
elektronickou cestou bylo v průběhu roku 2004 zodpovězeno 45 požadavků. 

d) Stavební úřad včetně životního prostředí a lesního hospodářství – na tomto odboru bylo 
vyřízeno za rok více jak 2 200 žádostí o informace, a to buď osobně nebo telefonicky. Informace se 
týkaly vesměs dotazů na problematiku týkající se ryze stavebního zákona a problematiky životního 
prostředí a odpadů. 12 informací bylo vyřízeno písemně, elektronickou cestou žádná. 

e) Odbor sociálních věcí a prvence kriminality - písemnou formou žádný požadavek na tomto 
odboru v průběhu roku zaznamenán nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 
2500. 

f) Finanční odbor - písemnou formou žádný požadavek na tomto odboru v průběhu roku zaznamenán 
nebyl. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 1 450. 

g) Odbor územního plánu, rozvoje a MPR - písemnou formou byly na tomto odboru v průběhu roku 
zaznamenány 2 požadavky. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 3 100. 

 
E-mail: sekeretariát, podatelna: info@pribor-mesto.cz, odbor organizační a vnitřních věcí: org@pribor-mesto.cz, 

městské informační centrum: mic@pribor-mesto.cz 
Telefony: starosta – 556455400, tajemník – 556722093 (i fax), 

   1 / 2 



 
E-mail: sekeretariát, podatelna: info@pribor-mesto.cz, odbor organizační a vnitřních věcí: org@pribor-mesto.cz, 

městské informační centrum: mic@pribor-mesto.cz 
Telefony: starosta – 556455400, tajemník – 556722093 (i fax), 

   2 / 2 

h) Odbor organizační a vnitřních věcí - písemnou formou bylo v průběhu roku na tomto odboru 12 
požadavků na informace. Ústních informací bylo za uplynulý rok podáno více, jak 2 500. 

 
II. počet podaných odvolání proti rozhodnutí 
 
Za rok 2004 nebyla žádná rozhodnutí soudu týkající se tohoto zákona. 
 
III. opis podstatných částí každého rozsudku soudu 
 
V roce 2004 nebyl vydán v souvislosti s poskytováním informací žádný opis podstatných částí rozsudku 
soudu. 
 
IV. výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 
 
Žádné sankce v roce 2004 pro neplnění povinností na strany úřadu za nedodržování tohoto zákona nebyly. 
 
V. další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 
Žádné další informace k uplatňování tohoto zákona z činnosti Městského úřadu v Příboře v průběhu roku 
2004 nevzešly. 
 
 
Zpracoval: na základě podkladů vedoucích odborů tajemník Arnošt VANĚK v.r. 
 
 
V Příboře dne 3. února 2005 
 


